

RADA MIEJSKA w Wąchocku, ul. Wielkowiejska 1	
Dnia	2009 -08- 17
W P L Y N Ę Ł O	
L. dz.	podpis.

Rada Miasta i Gminy Komisja Obywatelska w Wąchocku

Rok szkolny 2008/2009 to rok przygotowań do reformy oświatowej, która rozpocznie się od 1 września 2009 r. w związku z tym przez całe II półrocze trwały przygotowania do jej rozpoczęcia.

Nauczyciele brali udział w szkoleniach, w wakacje przygotowano sale lekcyjne dla najmłodszych.

Aby zwiększyć dostępność najmłodszych dzieci do edukacji od 1 marca 2009 r uruchomiono 2 oddziały przedszkolne, finansowane z funduszy europejskich. Dzięki realizacji projektu odnowione zostało Przedszkole, zakupiono nowe meble, zabawki, laptop, rzutnik multimedialny, telewizory, odtwarzacze DVD, radiomagnetofon, aparat fotograficzny itp.

Do Przedszkola uczęszcza 50 dzieci w wieku 3- 5 lat, które otrzymują bezpłatnie 4 posiłki. Przedszkolaki wraz z rodzicami uczestniczyli w wycieczkach do Nadleśnictwa w Marculach, teatru w Kielcach, Muzeum Orła Białego w Skarżysku Kamiennej oraz Parku Jurajskiego w Bałtowie. Odbywają się również spotkania z psychologiem dla rodziców. Dzieci z wadami wymowy objęte są opieką logopedyczną. Dzieci z wadami postawy uczestniczą w zajęciach z gimnastyki korekcyjnej.

W roku szkolnym 2008/2009 - 204 uczniów uzyskało promocję do klasy programowo wyższej.

Średnia ocen szkoły w klasach IV –VI to 4,1.

Jeden uczeń jest niesklasyfikowany. Dwóch uczniów otrzymało oceny niedostateczne z jednego przedmiotu. W ostatnim tygodniu wakacji odbędą się egzaminy; klasyfikacyjne i poprawkowe.

Przy okazji podsumowania roku szkolnego 2008/2009 należy zwrócić uwagę na sukcesy naszych uczniów na szczeblu powiatowym, regionalnym, wojewódzkim i ogólnopolskim.

Po raz drugi uczniowie pod opieką Pani Bożeny Markiewicz uczestniczyli w programie Parafiada – „Moja Mała Ojczyzna”, w którym zajęli I miejsce w kategorii szkół podstawowych w województwie świętokrzyskim i V miejsce w kraju. Uczniowie wraz z opiekunką uczestniczyli w warsztatach w Warszawie.

W nagrodę 5 uczennic z klasy VI a wyjechało na kolonie do Mikoszewa.

Również po raz drugi uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w całorocznej akcji ekologicznej, organizowanej przez fundację GAP Polska, działającej na rzecz Ziemi. Hasłem przewodnim tegorocznych działań była myśl „Ekozespoły zmieniają swój ślad ekologiczny”.

16 czerwca odbyło się wojewódzkie podsumowanie akcji. Nasza szkoła znalazła się w gronie 3 szkół naszego województwa, których działania ekologiczne zostały ocenione najwyżej. Nasza praca reprezentować będzie województwo świętokrzyskie na etapie ogólnopolskim.

Opiekę merytoryczną sprawowali nauczyciele: Krystyna Chojnacka, Ewa Szamańska, Ewa Maciąg, Elżbieta Niedziałek, Konrad Wojtachnio.

W konkursie Wiedzy Pożarniczej Emilia Kucy reprezentowała naszą gminę na szczeblu powiatowym. Opiekę sprawowała Pani Elżbieta Niedziałek. W ogólnopolskim konkursie „Żyj zdrowo i bezpiecznie w zgodzie z przyrodą” organizowanym przez Sanepid gromada suchowa „Słoneczka” pod opieką Pani Ewy Szamańskiej zajęła I miejsce w powiecie oraz wyróżnienie na etapie wojewódzkim.

W konkursie organizowanym przez Instytut Geologiczny w Kielcach „Ziemia gigantów” uczennica Kinga Łukowska otrzymała wyróżnienie.

W konkursie dotyczącym alternatywnych źródeł energii pod hasłem „Bezpiecznie z prądem” uczennice: Małgorzata Żurowska i Patrycja Fąfara otrzymały wyróżnienia. Za udział w konkursie szkoła została zaproszona na ogólnopolskie podsumowanie edycji konkursu do Poznania. 15 uczniów uczestniczyło w zajęciach edukacyjnych oraz pokazach na Targach Poznańskich. Całkowity koszt wyjazdu pokrywał ZEORK Skarżysko Kamienna.

47 uczniów ZPO w Wąchocku przystąpiło 2 kwietnia 2009 r do sprawdzianu szóstoklasisty.

Średni wynik szkoły – 20,78 pkt.

Mając na uwadze dobro dzieci złożyliśmy wnioski do Europejskiego Funduszu Społecznego na zajęcia pozalekcyjne, na pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw (program finansowany ze środków MEN), na pomoc rzeczową w postaci sprzętu multimedialnego w ramach Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji

na Obszarach Wiejskich (ta pomoc została już przyznana naszej szkole).

Uczniowie klas I przez 3 kolejne lata uczestniczyć będą w projekcie edukacyjnym „ Pierwsze uczniowskie doświadczenia drogą do wiedzy”. W ramach projektu szkoła otrzymała pomoce dydaktyczne dla uczniów klas I – III na kwotę 8.000 zł.

W roku szkolnym 2009/2010 do klasy I uczęszczać będzie 26 uczniów, w tym 3 uczniów 6-letnich. Sala nr 3, w której będą uczyć się pierwszoklasiści została odmalowana, na ścianie wykonano ciekawe rysunki, zakupiono nowe meble, w trakcie przygotowania jest kącik zabawowy. Liczymy na wsparcie finansowe z Programu Rządowego „Radosna Szkoła”, które umożliwi nam zakup wykładowy i pomocy dydaktycznych w wysokości 6.000 zł.

Nasi nauczyciele podnoszą swoje kwalifikacje uczestnicząc w studiach podyplomowych uzyskują wyższe stopnie awansu zawodowego. 2 nauczycielki uzyskały pozytywną akceptację Komisji Kwalifikacyjnej na stopień nauczyciela dyplomowanego, 1 nauczyciel na stopień nauczyciela mianowanego oraz 1 nauczyciel na stopień nauczyciela kontraktowego.

Rok szkolny 2008/2009 to czas remontów w naszej placówce. Zgodnie z zaleceniami Państwowej Straży Pożarnej zdemontowana została boazeria, odnowione zostały hole szkoły. Zamontowane zostały drzwi ogniooporne do Przedszkola

W ferie zimowe odnowiono sale lekcyjne nr 1, 4, 8.

W okresie wakacyjnym odnowiono dolny holl: zdemontowano boazerię, pomalowano ściany, wykonano konieczne naprawy instalacji elektrycznej i hydraulicznej, położono antypoślizgowe płytki. Pieniądze na ich zakup pozyskaliśmy od sponsora.

Wymienione zostały również drzwi w salach lekcyjnych i pomieszczeniach na parterze. Odmalowano sale lekcyjne nr 2, 3, 10 oraz kuchnię i zaplecze. Na bieżąco trwają prace porządkowe w szkole i przedszkolu. Zespół Placówek Oświatowych jest przygotowany do nowego roku szkolnego.

WICEDYREKTOR
ZESPOŁU PLACÓWEK OŚWIATOWYCH
w Wąchozku
mgr Elżbieta Niedziałek